МАКАРЬЕВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ТОПЧИХИНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

 Р Е Ш Е Н И Е
26.03. 2019                                                                                                                  №  2
с.Макарьевка
О  деятельности  Администрации  сельсовета
по   решению вопросов    местного  значения
и              отдельных             государственных
полномочий в 2018 году

         Заслушав и обсудив доклад и.о. главы Администрации сельсовета О.А. Ковалевской   о   деятельности  Администрации  сельсовета по решению вопросов местного значения и отдельных государственных полномочий в 2018 году, сельский Совет депутатов  р е ш и л:

         1. Отчет и.о. главы Администрации сельсовета Ковалевской О.А. о социально-экономическом развитии муниципального образования в 2018 году принять к сведению (доклад прилагается).
         2. Считать основными направлениями в деятельности  Администрации сельсовета:

         - безусловное выполнение планов и программ  социально – экономического развития муниципального образования на 2019 год и на дальнейшую перспективу;
         - работу по реализации реформы местного самоуправления положений 131 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и дальнейшему развитию местного самоуправления в муниципальном образовании Макарьевский сельсовет;

         - выполнение показателей бюджета сельсовета, ликвидации задолженности по налоговым платежам, погашение недоимки организаций;
         -   повышение реальных доходов и уровня жизни населения;
         - сохранение и дальнейшее развитие социальной сферы;
         - укрепление общественной безопасности, снижение уровня преступности населения;

         - повышение уровня и качества жизни населения.
         3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по бюджету и вопросам местного самоуправления.
         Настоящее решение обнародовать в установленном порядке.
Глава сельсовета                                                                                О.Н.Алпатова